2022 年 1 月 19 日

各 位

医療法人財団五省会

理事長  西能 淳

当法人職員の新型コロナウイルス感染症陽性判定についてのご報告（第一報）

日頃より当法人の事業運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

1 月 18 日（火）、介護老人保健施設みどり苑、3 階認知症専門棟所属の職員 1 名

（看護師）について新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。

これを受けて、当該職員と一定の接触があったと認められる職員（自宅待機中）へ

PCR 検査を実施しましたが結果は陰性となり、現在のところ苑内での感染は確認され

ておりません。引き続き、管轄保健所の指導の下、当該部署を対象に順次 PCR 検査を

実施する対応を進めております。

つきましては、感染拡大の防止とご利用者及びご家族の安全を第一に、当施設への

入退所を一時的に停止させていただきます。皆様にはご心配ご迷惑をおかけいたしま

すが、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い致します。

なお、今後につきましては十分な安全が確保でき次第、あらためてご案内を差し上

げます。また、当施設の居宅サービスをご利用の皆様には、個別に現在の状況と対応

についてお知らせしております。ご不明な点がございましたら、下記連絡先までお問

い合わせくださいますようお願い致します。

引き続きご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

本件に関するお問い合わせ先

介護老人保健施設みどり苑 担当：家城・菊元

電話：076(428)5565